

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Zajęca
na 47. posiedzeniu Senatu
w dniu 13 stycznia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Proszę o udzielenie informacji, w jaki sposób Ministerstwo Zdrowia planuje rozwiązać problem związany z kontraktowaniem świadczeń medycznych dla placówek publicznych ochrony zdrowia w województwie podkarpackim.

Do mojego biura senatorskiego wpływają apele i protesty związane z przyjęciem zaproponowanych przez NFZ kontraktów. Ich wysokość już trzeci rok z rzędu powoduje zmniejszenie nakładów na działalność jednostek służby zdrowia na Podkarpaciu, a w wielu wypadkach tworzy brak możliwości funkcjonowania tych jednostek. Skutkiem przyjęcia zaproponowanych rozwiązań będzie niewątpliwie wydłużenie kolejek do wielu usług medycznych oraz podjęcie drastycznych kroków oszczędnościowych, a przede wszystkim redukcje personelu w placówkach medycznych.

Problematyka ta powoduje głębokie zaniepokojenie w jednostkach służby zdrowia oraz wśród samorządowców i parlamentarzystów z Podkarpacia. Z otrzymanego ostatnio „Apelu podkarpackiego” przyjętego na posiedzeniu Konwentu Powiatów Województwa Podkarpackiego w dniu 4 stycznia 2010 r. widać, jak w dramatycznej sytuacji znalazło się nasze województwo. Napływają również informacje wyrażające głębokie zaniepokojenie proponowanymi przez NFZ i Ministerstwo Zdrowia decyzjami w zakresie finansowania. Otrzymałem ostatnio również sygnały o trudnej sytuacji Podkarpackiego Ośrodka Onkologicznego, zostało to przedstawione przez Radę Powiatu Brzozowskiego oraz Radę Społeczną Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie. Jednocześnie dyrektorzy innych podkarpackich szpitali alarmują, że zaproponowana wysokość kontraktów znacznie ogranicza normalne funkcjonowanie placówek w naszym województwie. To dyskryminuje przede wszystkim mieszkańców Podkarpacia w porównaniu z mieszkańcami innych regionów, które otrzymały środki umożliwiające im normalne funkcjonowanie.

Problem ten niewątpliwie należy rozwiązać jak najszybciej, bowiem trwająca od dłuższego czasu trudna sytuacja w służbie zdrowia jeszcze bardziej się pogłębia. Należy zauważyć, że sytuacja ta dotyka nie tylko wybranych, ale wszystkich placówek służby zdrowia w województwie. Pozwolę sobie powołać się na otrzymane również ostatnio stanowisko sejmiku województwa wyrażające ogromne zaniepokojenie obniżeniem nakładów na lecznictwo zamknięte w 2010 r. Spowoduje to zagrożenie funkcjonowania szpitali oraz zniweczy dotychczasowe ogromne wysiłki, jakie placówki te włożyły w przeprowadzenie procesów restrukturyzacyjnych i inwestycyjnych.

Brak stabilizacji w dziedzinie zdrowia i stale pogarszająca się sytuacja powoduje, że sprawowanie ciągłości opieki medycznej nie będzie możliwe w wielu placówkach ze względu na brak wystarczających środków finansowych.

Dlatego też zwracam się do Pani Minister z następującymi zapytaniami.

Jakie rozwiązanie planuje podjąć Ministerstwo Zdrowia, aby zmienić tę trudną sytuacją?

Czy planowane jest stworzenie regulacji prawnych, które dawałyby możliwość zwiększenia środków na kontraktowane świadczenia medyczne?

Stanisław Zajęc